農業用施設のための農地転用届出書

令和４年１０月１０日

井原市農業委員会会長 殿

 ふりがな  いばら たろう

届出者 氏名  井原 太郎

 （電話番号  ０８６６－６２－９５２２）

下記のとおり農地法施行規則第２９条第１号の規定による農地の転用をしたいので、届出します。

記

１ 申請者の住所等

住      所

岡山県井原市井原町３１１番地１

いばらアパート１０１号室

２ 転用する土地の

  所在等

土地の所在

(町・字)
地 番

地目
面積(㎡)

耕作者の

氏  名

市街化区域・
市街化調整区
域・その他の
区域の別 登記簿 現況

芳井町吉井
字下雨宮

253番1

畑

畑

150の内

60㎡

井原 太郎

区域外

     計     ６０㎡（田      ㎡、畑     ６０㎡）

３ 転用計画

(1) 転用事由の詳細

用途(いずれかに○印）
事由の詳細(いずれかに○印）

・自らが耕作する他の農地の保全のための農業用施設に供するため

・自らが耕作する他の農地の利用の増進のための農業用施設に供するため

・自らの農作物の育成の事業のための農業用施設に供するため

・自らの養蓄の事業のための農業用施設に供するため

・農道

・農業用用排水路

・農業用倉庫

・畜舎

・その他

（      ）

(2) 工事計画  着工 令和 ４年  １１月  ２０日から 完了 令和 ４年  １２月  １０日まで

(3) 施設の概要

工事計画 内容及び数 建築面積(㎡) 所要面積(㎡)

土地造成   ６０

建 築 物 農業用倉庫 １棟 ４８ ６０

工 作 物

計  ４８ ６０

記入例

農 地 転 用 意 見 書

    年  月  日

土地改良区

水利組合

本土地改良区

内の農地の転用につき、転用組合員から意見書の交付申請があったので、

本水利組合

下記のとおり意見を述べます。

記

１ 転用農地の所在地

町     名 字 地   番 地  目 面   積

井原市 芳井 町 吉井 下雨宮 ２５３番１ 畑 150 ㎡の内 60 ㎡

井原市

町
     ㎡

井原市

町
     ㎡

井原市

町
     ㎡

井原市

町
     ㎡

２ 転用組合員及び転用関係者

転用組合員（土地所有者）

井原 太郎

３ 地区除外等協議

協議済      協議未済      協議不要

４ 土地改良施設（かんがい排水施設，農道，農業用水路等との調整）

適当             不適当  （不適当のときはその理由）

５ 受益面積による調整

適当             不適当  （不適当のときはその理由）

６ 取水，排水が周辺農地に及ぼす影響

悪影響なし          悪影響がある  （悪影響があるときはその詳細）

１と２を申請者が記入し、

土地改良区又は水利組合へ提出

記入例